UBND HUYỆN TRỰC NINH
HĐTD VIÊN CHỨC NĂM 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 24/TB-HĐTD

Trực Ninh, ngày 19 tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Triệu tập thí sinh đủ điều kiện dự thi và tổ chức thi Vòng 2,

kỳ tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập

trực thuộc UBND huyện Trực Ninh năm 2024

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

 Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban

hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức, Nội quy thi

tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Công văn số 945/UBND-VP8 ngày 23/12/2024 của UBND tỉnh Nam

Định về việc tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập

trực thuộc UBND huyện Trực Ninh năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 119/KH-UBND ngày 09/12/2024 của UBND huyện

Trực Ninh về việc tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công

lập thuộc UBND huyện Trực Ninh năm 2024; Thông báo số 419/TB-UBND ngày

25/12/2024 của UBND huyện Trực Ninh về việc tuyển dụng viên chức vào làm

việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND huyện Trực Ninh năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-UBND ngày 17/02/2025 của Chủ tịch UBND

huyện Trực Ninh về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức vào làm việc tại

các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND huyện Trực Ninh năm 2024;

Căn cứ Thông báo số 23/TB-HĐTD ngày 19/3/2025 của Hội đồng tuyển dụng

viên chức về kết quả thi Vòng 1, kỳ tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị

sự nghiệp công lập trực thuộc UBND huyện Trực Ninh năm 2024.

Hội đồng tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công

lập trực thuộc UBND huyện Trực Ninh năm 2024 thông báo triệu tập thí sinh đủ

điều kiện dự thi và tổ chức thi Vòng 2 như sau:

I. Triệu tập thí sinh dự thi Vòng 2

Triệu tập thi Vòng 2 đối với 193 thí sinh có kết quả thi Vòng 1 được đánh

giá “Đạt” theo Thông báo số 23/TB-HĐTD ngày 19/3/2025 của Hội đồng tuyển dụng

2

viên chức về kết quả thi Vòng 1, kỳ tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị

sự nghiệp công lập trực thuộc UBND huyện Trực Ninh năm 2024.

(Có Phụ lục I kèm theo)

II. Hình thức, nội dung thi Vòng 2 (Thi môn nghiệp vụ chuyên ngành)

1. Hình thức thi: Thi vấn đáp.

2. Nội dung thi: Kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp của

người dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

3. Thời gian thi: 30 phút (thí sinh dự thi có không quá 15 phút chuẩn bị,

không tính vào thời gian thi).

4. Thang điểm: 100 điểm.

5. Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả thi vấn đáp.

      6. Cách thức thực hiện bài thi vấn đáp

a) Bước 1: Chuẩn bị vấn đáp

Thí sinh được gọi vào phòng chuẩn bị, xuất trình thẻ căn cước công dân hoặc

một trong các loại giấy tờ tùy thân hợp pháp khác có dán ảnh để giám thị đối chiếu,

thí sinh bốc thăm đề thi vấn đáp. Thí sinh được phát Phiếu chuẩn bị bài vấn đáp do

Hội đồng tuyển dụng phát hành, thời gian chuẩn bị không quá 15 phút.

b) Bước 2: Vấn đáp

Hết thời gian chuẩn bị, thí sinh được hướng dẫn vào phòng thi vấn đáp, thực

hiện nội dung vấn đáp trong thời gian tối đa 30 phút.

c) Bước 3: Kết thúc vấn đáp

Thí sinh ký vào danh sách đã hoàn thành nội dung vấn đáp. Kết quả vấn đáp

được giám khảo chấm trực tiếp và ghi phiếu chấm điểm tại phòng thi.

III. Danh mục tài liệu ôn tập thi tuyển Vòng 2

1. Danh mục tài liệu ôn tập thi tuyển Vòng 2, kỳ tuyển dụng viên chức vào

làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND huyện Trực Ninh năm

2024 theo Phụ lục II kèm theo Thông báo này.

2. Thí sinh chủ động tra cứu tài liệu, tự ôn tập theo danh mục.

IV. Thời gian và địa điểm tổ chức thi Vòng 2

1. Thời gian: Ngày 27/3/2025 (Thứ Năm).

Hội đồng tuyển dụng Thông báo danh sách thí sinh theo các buổi thi, công

khai và niêm yết tại địa điểm thi trước ngày 25/3/2025.

2. Địa điểm: Tại Trường Trung học cơ sở Đào Sư Tích (Đường Hữu Nghị -

thị trấn Cổ Lễ, huyện Trực Ninh, tỉnh Nam Định).

3

Thông báo này được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của UBND huyện

Trực Ninh tại địa chỉ: http://trucninh.namdinh.gov.vn, niêm yết công khai tại Bộ phận

tiếp nhận và trả kết quả của UBND huyện Trực Ninh, trụ sở Phòng Nội vụ, Phòng

Giáo dục và Đào tạo và các đơn vị sự nghiệp công lập có chỉ tiêu tuyển dụng./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Ban Giám sát;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Thí sinh được triệu tập thi;

- BBT Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: HĐTD.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Quang Thạo

http://trucninh.namdinh.gov.vn/

		2025-03-19T17:24:20+0700

		2025-03-20T07:35:32+0700